
                

 
 

Ambito NA 19 
ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO 

SERVIZI PER L’ENOGASTRONOMIA E L’OSPITALITÀ ALBERGHIERA 
“CARMINE RUSSO” 

Via G. Bruno, Iª Trav.- 80033 Cicciano - Tel. 0818248393 - Fax 0810146344 - Cod. Fisc. 92012260631 - Cod. Mecc. NARH07000E 
E-mail :  narh07000e@istruzione.it  - narh07000e@pec.istruzione.it  - sito: www.ipsarcicciano.gov.it 

 
 
Prot. n. 6354-07-06                Cicciano, 05/10/2017 
 
 
 

- All’Albo Web (Amministrazione Trasparente) 
 
 
 
 

PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA ESPERTI 
 
appartenenti all’Istituzione scolastica in epigrafe, ai quali affidare incarichi di 
docenza relativi alle attività previste dal Bando Prot. n. 5669  del 15/09/2017, 
nell’ambito del PROGETTO ART.9 CCNL 2007 - ANNO SCOLASTICO 2016/17 - 
TIPOLOGIA AREE A RISCHIO 
 
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

Visto il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio 
e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con 
R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii. - in 
base al quale le amministrazioni pubbliche possono concludere tra loro accordi per 
disciplinare lo svolgimento in collaborazione di attività di interesse comune; 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 - prevede la facoltà per le istituzioni 
scolastiche di promuovere accordi di rete per il raggiungimento delle proprie finalità 
istituzionali; 

Vista la legge 18 dicembre 1997, n. 440 con particolare riferimento all'art. 1, comma 1, che 
individua le possibili destinazioni per l'autorizzazione di spesa di cui alla medesima 
legge; 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 
ss.mm.ii.; 

Vista la legge 31 dicembre 2009, n. 196 “legge di contabilità e finanza pubblica”; 
Vista la legge 13 luglio 2015, n. 107 con particolare riferimento all'art. 1, comma 66 e 

seguenti; 
Visto il D.Lgs n. 50 del 18 aprile 2016, in attuazione delle direttive 2014/23/UE, 

Pagina 1 di 5 

mailto:narh07000e@istruzione.it
mailto:narh07000e@pec.istruzione.it
http://www.ipsarcicciano.gov.it/


                

 
 

Ambito NA 19 
ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO 

SERVIZI PER L’ENOGASTRONOMIA E L’OSPITALITÀ ALBERGHIERA 
“CARMINE RUSSO” 

Via G. Bruno, Iª Trav.- 80033 Cicciano - Tel. 0818248393 - Fax 0810146344 - Cod. Fisc. 92012260631 - Cod. Mecc. NARH07000E 
E-mail :  narh07000e@istruzione.it  - narh07000e@pec.istruzione.it  - sito: www.ipsarcicciano.gov.it 

 
2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli 
appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, 
dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina 
vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture. (16G00062) 
(GU Serie Generale n.91 del 19-4-2016 Suppl. Ordinario n. 10); 

Visto la circolare MIUR.AOODRCA.REGISTRO UFFICIALE(U).0016319.03-08-2017 
(avviso e graduatoria dei progetti ammessi al finanziamento); 

Viste le norme per la realizzazione degli interventi relativi ai PROGETTI ART.9 CCNL 
2007 - ANNO SCOLASTICO 2016/17 - TIPOLOGIA AREE A RISCHIO; 

Visto il progetto; 
Considerato che i moduli formativi da avviare sono così articolati: 
 

 
Visto il Bando interno per la selezione ed il reclutamento degli Esperti Prot. n. 5669  

del15/09/2017; 
Visto le risultanze derivanti dall’analisi comparata delle istanze e dei curricula   presentati  

dagli aspiranti, 
 

DISPONE 
 

la pubblicazione all’Albo Web (Amministrazione Trasparente) http://www.ipsarcicciano.gov.it/ della 
seguente graduatoria provvisoria per il reclutamento degli Esperti, appartenenti all’Istituzione 
scolastica in epigrafe, ai quali affidare incarichi di docenza relativi alle attività previste dal Bando 
Prot. n. 5669  del 15/09/2017, nell’ambito del PROGETTO ART.9 CCNL 2007 - ANNO 
SCOLASTICO 2016/17 - TIPOLOGIA AREE A RISCHIO. 

MODULI FORMATIVI ALUNNI ORE 

ASSE DEI LINGUAGGI 

1) IO COMUNICO  20 

ASSE MATEMATICO 

2)  GIOCANDO CON LA MATEMATICA 20 

ASSE SCIENTIFICO TECNOLOGICO 

3)  SOMMELIER 20 
4)  DOLCI TENTAZIONI 20 

ASSE STORICO SOCIALE 

5) A CENA CON I GENITORI  80 
TOTALE ORE 160 

Pagina 2 di 5 

mailto:narh07000e@istruzione.it
mailto:narh07000e@pec.istruzione.it
http://www.ipsarcicciano.gov.it/
http://www.ipsarcicciano.gov.it/


                

 
 

Ambito NA 19 
ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO 

SERVIZI PER L’ENOGASTRONOMIA E L’OSPITALITÀ ALBERGHIERA 
“CARMINE RUSSO” 

Via G. Bruno, Iª Trav.- 80033 Cicciano - Tel. 0818248393 - Fax 0810146344 - Cod. Fisc. 92012260631 - Cod. Mecc. NARH07000E 
E-mail :  narh07000e@istruzione.it  - narh07000e@pec.istruzione.it  - sito: www.ipsarcicciano.gov.it 

 
 

Valutazione comparata dei curricula 
 

Risultano pervenute n° 16 istanze. La DS, dopo aver attentamente esaminato le domande, i requisiti d’accesso e i titoli, stila la 
seguente graduatoria di merito: 
 

PROGETTO ART. 9 - ANNUALITA' 2016/2017    
GRADUATORIA PROVVISORIA DOCENTI ESPERTI  

  TITOLI PROFESSIONALI (MAX 50 PUNTI) TITOLI CULTURALI  (MAX 35 PUNTI) TITOLI SCIENTIFICI  (MAX 15 PUNTI)   

  A B C D E F G H I L M  N O   

  

In
ca

ric
hi

 a
ss

eg
na

ti 
da

lla
 a

m
m

in
is

tra
zi

on
e 

sc
ol

as
tic

a 
su

 te
m

at
ic

he
 c

on
ne

ss
e 

al
l'a

tti
vi

tà
 d

i 
cu

i a
ll'

av
vi

so
 d

i s
el

ez
io

ne
 

A
tti

vi
tà

 d
i p

ro
ge

tta
zi

on
e,

 ri
ce

rc
a,

 
sp

er
im

en
ta

zi
on

e,
 m

on
ito

ra
gg

io
 e

 v
al

ut
az

io
ne

 
re

la
tiv

e 
ai

 p
ro

ge
tti

 p
ro

m
os

si
 d

a 
En

ti 
Pu

bb
lic

i 

A
tti

vi
tà

 d
i f

or
m

at
or

e 
ne

ll'
am

bi
to

 d
i p

ro
ge

tti
 

pr
om

os
si

 d
a 

En
ti 

Pu
bb

lic
i c

om
pe

te
nt

i i
n 

m
at

er
ia

 
di

 is
tru

zi
on

e 
e 

fo
rm

az
io

ne
 

A
tti

vi
tà

 d
i T

ut
or

, E
-tu

to
r n

el
l'a

m
bi

to
 d

i p
ro

ge
tti

 
pr

om
os

si
 d

a 
En

ti 
Pu

bb
lic

i c
om

pe
te

nt
i i

n 
m

at
er

ia
 

di
 is

tru
zi

on
e 

e 
fo

rm
az

io
ne

 

A
tti

vi
tà

 d
i i

ns
eg

na
m

en
to

 p
re

ss
o 

le
 is

tit
uz

io
ni

 
sc

ol
as

tic
he

 e
/o

 c
en

tri
 d

i f
or

m
az

io
ne

 

Ti
to

lo
 sp

ec
ifi

co
 p

er
 l'

at
tiv

ità
 d

a 
sv

ol
ge

re
 

C
or

si
 d

i a
gg

io
rn

am
en

to
 p

er
 l'

am
bi

to
 p

er
 c

ui
 si

 
co

nc
or

re
 

Ti
to

li 
di

 sp
ec

ia
liz

-z
az

io
ne

, m
as

te
r, 

ov
ve

ro
 d

i 
pe

rf
ez

io
na

m
en

to
 c

on
se

gu
iti

 in
 c

or
si

 p
os

t 
un

iv
er

si
ta

ri 
 

B
or

se
 d

i s
tu

di
o 

in
 m

at
er

ia
 d

i r
ic

er
ca

 ri
fe

rit
a 

ai
 

se
rv

iz
i d

i d
oc

um
en

ta
zi

on
e,

 a
gg

io
rn

am
en

to
, 

in
fo

rm
az

io
ne

 in
 c

am
po

 p
ed

ag
og

ic
o-

di
da

tti
co

 

Pu
bb

lic
az

io
ni

 a
 st

am
pa

 ri
gu

ar
da

nt
i i

l l
av

or
o 

sp
ec

ifi
co

 d
a 

sv
ol

ge
re

 

Pr
od

ot
ti 

m
ul

tim
ed

ia
li,

 so
ftw

ar
e,

 p
ro

du
zi

on
e 

di
 

si
ti 

w
eb

, c
or

re
da

ti 
da

 o
pp

or
tu

na
 c

er
tif

ic
az

io
ne

 
rig

ua
rd

an
ti 

il 
la

vo
ro

 d
a 

sv
ol

ge
re

 

R
ic

er
ch

e 
ch

e 
rig

ua
r-

da
no

 il
 la

vo
ro

 d
a 

sv
ol

ge
re

 

A
ltr

i l
av

or
i o

rig
in

al
i, 

ch
e 

rig
ua

rd
an

o 
il 

la
vo

ro
 d

a 
sv

ol
ge

re
 

  

Pagina 3 di 5 

mailto:narh07000e@istruzione.it
mailto:narh07000e@pec.istruzione.it
http://www.ipsarcicciano.gov.it/


                

 
 

Ambito NA 19 
ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO 

SERVIZI PER L’ENOGASTRONOMIA E L’OSPITALITÀ ALBERGHIERA 
“CARMINE RUSSO” 

Via G. Bruno, Iª Trav.- 80033 Cicciano - Tel. 0818248393 - Fax 0810146344 - Cod. Fisc. 92012260631 - Cod. Mecc. NARH07000E 
E-mail :  narh07000e@istruzione.it  - narh07000e@pec.istruzione.it  - sito: www.ipsarcicciano.gov.it 

 

MODULO  "IO COMUNICO" TOTALE  

LAPETINA CARMELA 6 / / / 6 10 4 1 / / / / / 27 
  

MODULO  "GIOCANDO CON LA MATEMATICA" TOTALE  

IACUANIELLO GIAMPIERO 8 7 12 2,5 6 10 3,5 4 / / / / / 53 
PERNA ANGELA 4 / 1 1 6 10 3,5 4 / / / / / 29,5 

                              
MODULO  "SOMMELIER" TOTALE  

D'AVINO ROSARIO 14 / 3 1 6 10 1 / / / / / / 35 
                              

MODULO  "DOLCI TENTAZIONI" TOTALE  

MOSCA LUCREZIA 2 2 10 6 6 10 7,5 3 / 2 2 / 1 51,5 
TAGLIAFIERRO ANTONIO 14 / 6 / 6 10 4,5 / / 1 2 / / 43,5 

   
MODULO  "A CENA CON I GENITORI" TOTALE  

BUSSONE PAOLINO / / 7 3 6 10 10 5 / / 1 / 1 43 
D'ASCOLI ANTONIO 14 / / 5 6 10 5 / / / / / / 40 
REGA DOMENICO 14 / / 5 6 10 5 / / / / / / 40 
PAURA ANTONIO 10 / / 3 6 10 8,5 / / / / 1 0,5 39 
NUNZIATA TERESA 14 1 / 6 6 10 / 2 / / / / / 39 

Pagina 4 di 5 

mailto:narh07000e@istruzione.it
mailto:narh07000e@pec.istruzione.it
http://www.ipsarcicciano.gov.it/


                

 
 

Ambito NA 19 
ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO 

SERVIZI PER L’ENOGASTRONOMIA E L’OSPITALITÀ ALBERGHIERA 
“CARMINE RUSSO” 

Via G. Bruno, Iª Trav.- 80033 Cicciano - Tel. 0818248393 - Fax 0810146344 - Cod. Fisc. 92012260631 - Cod. Mecc. NARH07000E 
E-mail :  narh07000e@istruzione.it  - narh07000e@pec.istruzione.it  - sito: www.ipsarcicciano.gov.it 

 
TRANSITO ANTONIO 14 / / 4 6 10 5 / / / / / / 39 
MAUTONE NICOLA 14 / / 5 6 10 / / / / / / / 35 
SPINOSA ANTONIO 14 / / 4 6 10 / / / / / / / 34 
CUTOLO FRANCESCO 2 / 3 / 6 10 2,5 / / / 1 / 2 26,5 
DE STEFANO EMILIA 6 / / / 6 10 / / / / / / / 22 

 
Avverso le risultanze delle graduatorie, gli interessati potranno presentare motivato reclamo scritto, indirizzato al 
Dirigente Scolastico, entro le ore 12.00 del 10/10/2017.  
 

           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
  (Prof.ssa Carmela Maria NAPOLITANO) 

  Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
 ai sensi dell’art.3, comma 2 del D.Lgs. 39/93 

Pagina 5 di 5 

mailto:narh07000e@istruzione.it
mailto:narh07000e@pec.istruzione.it
http://www.ipsarcicciano.gov.it/

	- All’Albo Web (Amministrazione Trasparente)
	Considerato che i moduli formativi da avviare sono così articolati:


